[image: image4.png]g

冀粮仓储〔2019〕50号
[image: image1]
河北省粮食和物资储备局

关于加强有限空间作业安全生产专项

整治工作的通知

各市（含定州、辛集市）粮食和物资储备局，省粮食产业集团有限公司，省局有关直属单位：

为深刻汲取事故教训，进一步加强和规范有限空间作业安全管理，坚决遏制有限空间作业事故多发势头，有力保障人民群众生命财产安全，省安委会决定在全省开展有限空间作业安全生产专项整治，根据《全省有限空间作业安全生产专项整治方案》，以及全省有限空间作业专项整治工作视频会议精神，结合全省粮食行业实际，现就有关事项通知如下：

整治范围

粮食仓储、加工企业。
二、整治目标

通过集中整治，摸清存在中毒窒息、燃爆火灾风险的有限空间底数，进一步建立健全粮食行业安全监管工作台帐。有限空间涉及的中毒窒息及燃爆火灾风险要素得到全面辨识和管控，通风、监测、监控等安全设施及应急救援装备等全部按要求落实到位，有限空间作业人员全部培训上岗，有限空间本质安全水平得到明显提升，及时发现和消除有限空间作业事故隐患，有效预防和遏制事故的发生。

三、整治的重点内容

（一）加强重点风险管控。纳入整治范围的粮食仓储、加工和食用植物油加工企业（以下简称企业），必须按照《河北省安全生产风险管控与隐患治理规定》（省政府令〔2018〕第2号）》的要求，立即开展一次有限空间安全风险的专项辨识，对涉及硫化氢、一氧化碳等有毒有害气体以及可燃性粉尘的有限空间，要一律按照重大风险实施重点管控。
（二）实施风险要素监测。企业要对本单位使用的原料、生产工艺、设备设施、厂区布局等认真进行分析研究，确定本单位有限空间产生的有毒有害气体的成分以及浓度、数量等参数，量化有关指标，有效掌控危害因素特性，开展精准辨识，实施精准化管控。

（三）强化风险管控措施。有限空间现场必须采取隔离上锁和人员管控措施，必须设置大型、醒目的安全管控标志、标示。有限空间内存在可燃性气体和粉尘的，通风、监测、照明、监控等设备要符合防爆要求。要严格门禁管理，严禁擅自进入或者检测不合格进入封闭式有限空间。

（四）规范现场作业管理。严格落实“一规定两守则”（《粮油储存安全责任暂行规定》《粮油安全储存守则》《粮库安全生产守则》），规范现场作业管理。存在中毒窒息、燃爆火灾风险的有限空间作业，必须建立严格的审批、审查制度。有限空间作业必须经企业主要负责人审批同意，制定作业方案和应急预案，经企业相关技术人员审查通过后方可实施。实施作业必须落实监护和应急措施，组织作业前培训，告知作业人员存在的风险、安全作业规范和应急措施，严格遵守“先通风、再检测、后作业”的规定。作业过程中，必须采取通风措施，保持空气流通，并对作业场所中的危险有害因素进行定时或连续检测。
（五）完善预案科学救援。企业要根据本单位有限空间作业的特点，制定有针对性的应急预案，明确救援人员及职责，落实救援设备器材，每年至少进行一次演练。发生有限空间作业险情后要按应急预案规定实施科学救援。同时，企业必须深刻汲取由于盲目救援造成事故扩大的惨痛教训，要把事故案例作为安全警示教育学习资料，宣贯到每一名员工，让每一名员工都知晓盲目救援可能导致的严重后果，熟练掌握有限空间事故的应急救援知识和技能，坚决杜绝盲目施救事故的发生。

四、实施步骤

全省专项整治时间为2019年8月至2020年3月，分三个阶段。

（一）部署摸底（2019年8月1日至9月30日）。各地粮食和物资储备行政管理部门要按照属地监管的原则，将整治内容及要求传达到纳入整治范围的每家企业，并进行全面调查摸底，确保不漏一家。要组织企业认真全面辨识本单位有限空间并建立台账，对企业上报的台帐进行复核后，填写《全省粮食行业有限空间情况汇总表》（附件1），于9月25日前报省局安全生产领导小组办公室。各地要结合实际，制定本地区有限空间作业专项整治计划，认真督导检查，确保企业按照整治计划的各项工作部署和要求开展工作。

（二）查改整治（2019年10月1日至12月31日）。一是对标自查自改。各企业要对照专项整治重点内容，对照相关法律法规标准要求，制定整治工作方案，明确目标任务、工作措施、责任和时限，组织开展有限空间风险要素辨识、检测，细致排查隐患，制定管控措施，完善监测、监控、应急处置手段。11月30日前，各企业将自查自改情况报当地粮食和物资储备部门备案。二是健全管理制度。按照风险管控要求，企业要进一步完善与有限空间作业相关的各项安全管理制度和操作规程。三是开展装备普查。2019年11至12月期间，省、市粮食和物资储备行政管理部门将组织对企业开展通风、检测、照明、通讯、应急救援装备及个体防护用品为重点的安全装备普查，对未按规定配备相应安全装备的企业，责令其限期配备，期满未按要求配备的，责令其停产停业整顿。

（三）验收总结（2020年1月1日至3月31日）。一是各地要按照分级监管的要求，组织企业或者聘请专家，逐一对企业专项整治工作开展情况进行验收，分别填写《全省粮食行业有限空间验收确认表》（附件2），报本地粮食和物资储备行政管理部门，省局将对各地验收情况进行抽查。二是严格工作考核。省局将有限空间专项整治工作开展情况列为对各地年度安全生产目标考核的重要内容，采取明察暗访、随机抽查等方式，对专项整治工作开展落实情况进行检查，通过查企业倒查各市、县（市、区）粮食和物资储备行政管理部门履行安全监管职责情况作为考核重要依据。三是全面进行总结。专项整治工作结束后，各地要及时对本地粮食行业专项整治情况进行全面总结，于2020年3月25日前报省局安全生产领导小组办公室。

五、几点要求
　　（一）切实加强组织领导。各地要切实加强对本地专项整治工作的组织领导，建立相关协调机制，切实履行监管责任，精心组织，周密部署，主要负责人要亲自抓，分管负责人具体抓，督促所属企业认真搞好自查自纠。所有纳入整治范围的企业，要动员部署到位、责任落实到位、监督检查到位，确保专项整治全面落实、扎实有效。

（二）真正落实主体责任。企业是专项整治的主体和核心。各地必须将整治方案和工作部署要求传达到每家相关企业，明确标准、压实责任。各企业主要负责人必须高度重视，认真负责，督促全面落实各项管控措施，确保整治工作扎实开展，取得实效。

（三）强化执法检查力度。各地要按照《河北省安全生产风险管控与隐患治理规定》、“一规定两守则”等要求，以重大事故隐患、中毒窒息和燃爆事故风险管控为重点，将执法督导检查贯穿专项整治全过程。

联系人：孟瑞英    联系方式：0311—85818234

邮箱：cckj@heblsj.gov.cn

附件：1.全省粮食行业有限空间情况汇总表

      2.全省粮食行业有限空间验收确认表
[image: image2.png]

                            河北省粮食和物资储备局

                                2019年8月19日

附件1

全省粮食行业有限空间情况汇总表

填表单位（公章）：        市                                          填表日期：2019年  月   日

	序号
	企业名称
	涉及有限空间作业的环节（工序）
	有限空间类型及其数量
	主要风险（有毒有害、易燃易爆气体、可燃性粉尘等）
	涉及作业人员数量
	生产经营单位负责人
	联系电话
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

填表人：                                联系电话：

附件2

全省粮食行业有限空间验收确认表

企业名称：                                                                验收时间：
	序号
	验收事项
	验收内容
	验收结果

	1
	健全管理制度
	健全完善有限空间作业安全责任制度、作业审批制度、通风检测制度、现场安全管理制度、外包安全管理制度、有限空间作业专项安全教育培训制度、应急管理制度、安全操作规程等规章制度。

	2
	风险辨识管控
	按照省政府2号令要求，开展有限空间的风险辨识管控。涉及硫化氢、一氧化碳等有毒有害、易燃易爆气体以及涉爆粉尘的有限空间，一律判定为重大风险。

	确定有限空间产生有毒有害气体的种类以及浓度、数量等参数，并在有限空间风险告知牌予以公示。

	对日常处于完全封闭状态的污水处理池等，加装强制通风装置、加装监测报警装置、视频监控系统，并将相关参数、信号联网。

	3
	建立健全有限空间管理台帐
	对本企业有限空间进行辨识，确定有限空间的数量、位置以及危险有害因素等基本情况，建立有限空间管理台账，并及时更新。

	4
	安全设备设施设备
	配备气体检测设备、通风换气设备、照明设备、通讯设备等，配备安全带（绳）救生索、安全梯等。

	配备应急救援设备配备：全面罩正压式空气呼吸器或长管面具等隔离式呼吸保护器具、应急照明设备、应急通讯报警器材等。

	进行定期检测和维护。

	5
	安全警示标志
	有限空间的坑、井、洼、沟或人孔、通道出入门口应设置防护栏、盖和警告标志，夜间应设警示红灯。

	有限空间作业现场应设置警示标识，设置警戒区、警戒线、警戒标志，防止无关人员进入。

	6
	教育培训
	检查有限空间专项培训和作业前培训的有关记录。

	抽查企业主要负责人、作业负责人、监护人员、作业人员、应急救援人员的掌握情况。

	7
	作业现场管理
	抽查企业近期有限空间作业票，查看制度落实情况。

	检查企业有限空间作业现场，查看通风、检测、防护措施、工具、隔断、个体防护等落实情况。

	8
	应急救援
	检查有限空间应急演练相关文字、图像资料。

	随机抽查至少3名相关人员的应急能力。

企业负责人：                                                验收人员：               、
信息公开选项：主动公开

　河北省粮食和物资储备局办公室　　       　2019年8月20日印发
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS3fU0ASHB=nNB3wKi=tLyP2MxjfUiftLB3vKiD1MivuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46NDPzLSj0QTXsMif0LxzzMDTzKTH1LyPsPzHxLDXxLyQFPiH1eSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6T1h=zLC=zHMaPsbPfU0ASyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOqqSraGJnbF3xqN5yb6u07pznqF3usX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9tsNwrbpgvaiJr6qMyt+WxqRhrah90ivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9tsNwrbpgvaiJr66VOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vPyHwMSDyNC=4LCHvMyDxOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSjsLCfsLi=fHCDwNi=0Ni=2OB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjxKiD1NB31KiD1NSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9QTLsPSfsMjHsNDXsLSjsLDX7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLiPvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xMC=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS3yYiXwNSb4YCj3MlX4LCHwLS=0NVTvLSUlLVT4M1HvMivuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOi=7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3Ki=tLB3wMiX7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4BX2UHSVz4PWnqR2c3bFYDdWMCTWEnZjkZalIqYTcOLjvyKyDvcCQoSigmMicPOUYuQkk1MVQgQWIURkMTTkgWaGL0cCklRGPyTl8AQTItSTIBQEQBPjQWU0cuPjIBPjIBPmUAUVMBSTIBPj0BczIBPjIBRDUBLlUiPjHwUzIBdGoASR8uSmf4RGUidFcIdB8uSlUlPT00bDsoSR8FSicpcykHbFcEdB8FSkQOQGoMYjsASSQYNGfzTTssYlcIdCQYNFT8RWf4dC0iSWU1NCcgZ1YAQFcjcSQ1NEQXLmk5dDsAZigFNEH4LTLqQCPqdFb0YzclZWEKdFInSVcjY0ApY2D1bFcEYVcjRkQlMko3YjsDS1cjMm=0QDgsdiYDLTQzbCX3LE=wXTv2NGElZlYwbmIKZVYnT1g4S1IGcRsYcSEmckU3UyY0bTUJYWA0LWABTSM2OWf3LBsiVGDybE=2S1IJUmLzQGklXic5PR8MQUj0bGTwUj0LNGUIVFsQLl72LGEQNDciMSM2dCYCKz0NayAKbS0hdEXzaT0ESiPqSyAUbWYyPy=2bmYGX0IPR0EzZD8ncVnxL2U4YkUpSEE1LkoQUT4JYDEsOVMKSEQpayMDJ0PwaVUJLzkYVCj2MCb3dFXzMl84LFgsRy0jXmMPaWj2Sh8mZFkFY2YPLWnvSTotbFIGY2YDVFckZiYmaUkVVSEENGb1ZjkPcRsndCEAZ1f3dlnvNDgLRWUzbTYwL2=4Xlj0R0D2dDouZy0gYGnuZlglJzsvbSYvZ2AxcmMxNVQHZEYRMDbuZ1j3PzYOcj31dVUpYyUjSkUKRiMnbFovLEg1ZEEmRWk1Mj4qTGHvczUmcDslcS0XNSU5a0AQQF0NXTcKVF31P2UnalsndCYmUlEyJ0AOSkYPMjgQZTszMyERMmEWbEMvTFIEcVsgbmHzQzkTbEIOQTgpX0YkZWX3Py0obFQqcGYQVWQ2MFn8OUY4Rz3vNVQvMkj1YC0zZ1YiaVYnc2YpUj8xcmI4dkAUbFPwTzbqcETxLV4KT1DwXUYycUgqQVsucWQSMTHwOVg4bkf2VjH1S1QZYUcwRkklcx8XRFcmNFI4UVX8Zkn0YlsDcFY0aVQSR2QtPTgpLCIpX2kObl8hT0IxdiIWT1QPakM0bjMzPlspbT4ZYEc3LmUNNFgJcWQxNCQnb1sEQj4qaUT1OUIGVDgUU0AGPU=8M1kvMkEYcWQjRVUicUfuYCc3OUItQWL8TjQqRzUoPkk4Tzb1ZlYGQWXqZVYPTEIELlr0PkAjTF4UTlruUFPqTkUEZ1kOMyUzQTEQPiIWYCQhUjU1TWn8VEUAOWb1Zl8TTzUVbWAkUWIGYD8Uc0LwYEgAVFgQLSkgUCYxdEAGT0QmVF0KL2kSc1IFS0LyZycoTlUhQlLvTDo3bSIWPTs4T0IJMD4TUST8RS0nMigMUlUCM2MSVDg4LVQgMlknU1UFLDEWbUIpUyQWLjInRiMjK1UWOSYGSz8UVlkKUzUVdVMjQjUtNToZYEMoRSclQVgQMiX3KzYVRlkBUEf2NTrxQTQSRmQpYl0yUzUqbVT1UFT1TET2dEUDdloQaUEXc2E3cizzZCIyMUfyZFYQdl4ORUcETzcjQi=0MEYLaVQAP2Agc1EjMWYxaTUDXhsIMD8kcBstLzUCPyM0MGktciMOTCklU14xRCUPblMDajUSNUAgZ0AnYEYWNFogPzYIdDwRQRsKYB8na0IsM0ogPSYXTjEmYjcEbTUvKzvqXjEESTcQZjMvRT4iLykoT0=4OSMnVlMWUT45X1YsPTUtSUQFS2o2UCg1SVkvXT4NKzE5L0=4L0bqbmkhMGoMTR8sMS0RYF8CVDEodjcFUlcsRVMWazUDYyAoZ1UyQScJYmonP1IALCEGLT4IcGIpJ1f0YEfqYDg2PmIKYmMNbyECdl4GYlMyPln4U2EGRVoNQkoqUkUzKykgSzcSVigLVUD1K10xNV3vah7yUzvwK2U3OR8BZzXuaTMhKz0BbB74LUTqS0EjQ0AibiMVZGTyUS0lQ1cuZG=0TCQOcTIyR2oYbjb8bTMnbkAJS2oycz7qc1sGOT8xQybxayMCay0CPTDxL1QmXTczMjsOR0cJZDTyMxszQ1IWbjwCX2IGc2kNRWYtQT8mXWnyZyQNS2TxNR7uYGo2TzD4SFTqZiMGY0EvRmcZYVkQPTw2QkohcjI5L0H1cSMgRzgOaikNLkIyViIQbTkqQyY5LWUKZR8uTDDyQjcnTWgUdlr4QzfwZ1oNR14nblsGKz3wTFXvLWgvRT8GJ1PySyICVlo3LSEXTT3uVGAoLUcGSjc3OUnwYSI5YVsjbT8wZ2otUzsNTUgzNVsqTj4ndSD3ZEbwSl3zLykqMyIEZDvvZiAkJ0oldDMHS0I0diM5L2HwOR8xLDrxZEEQZEoIRz05LEApdh72SVPvaToZLFUnSiARRjEtZT0ALSfvZDvwPhsqcD45Q0cldi=zZiAqQ2YMPmEOY1oPNFnwOUX4XyPuNUTucCcmTFsPbS0uQDn8Rj4tOS03Yy01TV7zLEgvK0MWTj8USyX8UVMNSxsmXS0URS=zaWIsZDYCUz8SZ2MmUF7uOUIhLSMLcTMCLigMM14jVFfuTW=8QUYONCAqQS0SMUUwSBsMYyPvXicSMVEhUFYWOScgaSz3czj2clYPS0gWTmA2TC=qTy=0LyMFQTILUlEMZzwYQlkXMR8GYCYtYVQEXikAUlIDNTstZScIajwlLVIZSGn8VkEqalowUlszNWYqM1UEXjQmUlr8UDUqLB8EZy04QVT8Ul8mTCUEYSYgTVUDa2Yqa0gEZyj2UlU2UEk1UD3xZ0EYUjc1dC0ncjogVEo5czb0STUGMEcEQ2IlQTcAZRsqJ0PvTDUzJ2UEOTkPJ0fxbDUOXkAELD8RQW=2VlIvTTgvcV0WQ0AYVkQpLjMGZ10KL2MPVkQjQGgLcjU1LTQYRkIvT2LxNUYDQif0UT4gMFkhcD8DU2cjbkAXOR8CQVYQLmD2XkMAPSP8Y1EmTyP0MVY3VDvyakIDYFcVcjcDYjYXYUA2S0gkS0bzREouSVYobToXS1oQMlkgX2csckggXlYWUUMXK1oVLmYTUzQVU1oSREYVYEQkMjQOZ1EBUzIxLS04LSA0SlMhZlYVUmkKT1IgQTI0X0HvcVrxSkPqOWkPamIwRmIWcTHyYWEHMWkDSGE2dV8Ba1QEbGUgRCAGUGb0bTIIZmMFMzXwTzMPcScMU2QqYWEZJz0hdGkFLzwqYG=4UCjyRSUMTWILSEgCYmMFXlgoRF0AJzsMTUQqdh7vRS0CQC0lZigBcmc5RicwXmELZz4XdUkQYmXvMUYsR2c3RSUSbUowamElckEGYSUMNDQ3PUUjMWE1UFQLZy01ciEmQWIUJzQ2ZyIwSUL0NDUudWYwRCHyYFMDb2f8LCUGRyT8UkEQMTL0VjYGR0cyYFYhYTcMTmnqZmE1bSA5MjgtNUQySTkRMVQvX1YWVEA2SUIQMyUQa0X0LxsRQzgnZGYkYEksaUETZGj0P1gzZTQQRGoIbTcnQ2D0MFsXbWEjcEoiUiIIRVMUbUIzbF3uL0kIZmYiXWLqb1HwcWYAbEA3MkT0K2YwbWQtbCg2alIhUGAGTGQGSy0FMUEIbVEWbFgiYSgqb2QPLEIoXkMnYFgpSDEGPVUYS2gjQ2AjSCgiXSUpYDkuPU=wXz8IVD8jbVQjUSMRMycpbmnxbycSSBryNSQzVBsYc0Uwb0oNYFk3QlrqZ1spci0Hbkb4TjoxajHuQUMAL2LxUSUQSyj4dEk1dkUUOTr8PV3xLiIyZlEHOVUyb2Ital33TlMPLVkzZT8VYGcgbzcIRlsEajoIRWUjMj3uQTklNT8BU1knRjohMDoqX2QIcGQhYkgsYC0mMmkZZzMma2QHZVf1MlcpQyP8VV8QRVsxYDH8byIzNFb3Y1zxQCL1OUAhOVDzYWMDT0MDZzMmc1sNQUYhMkgRMCkgXUo2XVoxbzolaUMnMiAFPiQWMFQgY0M3OTotMmD3REEFZCc1cEgAQDsjUWkQOVE4VkMqUzEVMEEkPWcnLjQ5YCIGUigJLlzxQTgFVjk2UzgMU0QjRkITJz8DVSMAQkXwZUcoUTUgcCgPMiHxRFUmXTUGYSgmJ2=qQyUkNScIZlESdDsjS0gSbUgDZTTyQSgjbGYAZSEwSjYWSz8jNULxUWMJTykpPUHxLlcLP2jxMz4TLTf1bmYSQ1gDTkc2cjYIS1QWVlsATCMWPUgDVFgASjc5NGYWbCQOTkfwLWgpVDkUaWkvPUQHbjfyP0Q1TF05SFIXL1E4SzEicjUVJz0tcjUBdT8RYzIQTTMWJzHzdF4Uaj05SSkEaUcObDzuUUItPSYtbEcSdjHyNBsMcz8AVmQmJ0ECLzUXciQlQWcjLz4MX1T8RD85PjwWbSEAM2cVMjgZdUUjXWcALyXqXyA1dDQGcWX0bkAYZUjqZUgDbV7vPyIJLT0TcWkDK2P4YTk3ZGkmXzkuXWgUMWMHbyITamcZdSMGVVUZcCEtYmAzYWApU0P2SWkhSSkkbjYwTVcHbkX8LV0pVEgEMmISKz0UMUEUblssVGgoVTkgYDM5azcTaSUNTkcSaUYEcRszcWgiZ2=vdjcMNDz0bVEtUEgTZSk2LTUYbzIVQ2IPLVspMUoJaSYlc0gFJyL4byQJUjwmX2EIcUAzbGEzRyUVNVLwbzQLNWkPdlYyTzrvcCQlLykIXSEsSzY3YVoFSDozSV4CVjTuZz0CS0YKZF8ZTSA3aSQNPWQSXmfzPWoQR0oYbFPySTkjXjLwXloMak=1M2QJQSbxJxsFOTECLmczMFoDSSAgYT4ELzQvSGYhZiQPajcxbyP0JzMUVVQyXTz0RjM4Rj8vbm=wNWARMUDuNFc3bkE1dCg1VUP8Lz0GQEM1P1n8YRsYNVL8bTYWRy0GTiQ5dSEva1YhOTDvRlf4TCESYh7vJyX1Rz8UT1YpZEL3aiUIRyQqdlMLTFXwa0AFZSfya1D0cD4lUzUsRlEzQiAtXj3qQiMgRkIKZD8NYEUMLjb3cWDuZyUpRz70LGEUTykPcSHqSizwdCYIS1Y0U1IFXiP8NDnyMlImMmgMXzkCSjjqayguZ2AULkHzOSAGUl3wZCIkX2omQyjqSiUJdB8jPzYkYkUnamQuXjn0aV0uMloFTDsjKyIwMkgxVUAnY0MXVT4JVEUmYGcmJ1ghTWcKRk=xP18qdF74Z2fuK2ERY10VLlYzPjYKL14YZmQQMko0TFIvSFUYXlcnS0ACclMnYj8wY2o2XSQEP2=zXWLxNDYPJyMyakX2XWMmMSECT1EGc2P2QWX3RygtMicCQ2=0UUMgZVoRbSYpRGQ0REYGUSAJS2kRMSQqVj02ZjkmVUT3Yxs2S0MDR0=wVkUKJ1EhaTkvP0okdUgTcj4FMEjuUmD0Ymk5QEMyYj0XcEL1Q1QyYGbvLkAsUjs2QE=zNV4FYTwPMTj8UzbzXjTwYmoGZzUDRVYGUDgmZSkRbDcwMl41M2cnU0MgTjooU1MIXzgZaiXxY1MwbiL0ajz2NUIWcVQ4NUQFPzoHUkMkTVUBZzUobl4GSjEoQiIiMmYnZTc0RUIwTD8mbFU5K2QlVDsVXyDuYFsoZljuTFQ5bTYKRUAHKz8gdFoNLWc3RmIPOVUYXWn2YCX4Xy0kTCMOTlEIcD0AS1TxTjoSRyAzMmYDaTMMRkjvVi03bmIncSkkNGAoLTsnZVEPcBs5LikIZB7zPV4ORDf4XlkCcCAxVkAZQiQhbF0tSTryZlUnYzjwYlryVEXzPlj2akooaik0aiUGLVYkT18jZTQqU1s1cF8DTl4WT0kOZlX4JyECSEUtQj82P1UhUknyS0MKPjcAZCg5dEcmTiASaib3P1QRXmEYZ2ACTjQ1ZTrwYkIEbUEjTln0RmAXXlHvTiggNGEKUVsnY2YUYFcxQEUJTDkyZkAZYk=qUkomPlsqcz45dEj0cGQ3aSckMTP1cSUMciM5MTolMiUJTGUmQ1XwMzXxdD0uaWgHaVEJUEkqRF8TYD03RkIHckY0MVMTRyUMUxs2Llc4cmYQLEQiREDqRSY5UDM0M2IJYSQwJzEtdGL4c2giQ1X1cjsLSFDyZjMyLEkqZUU3MWcqMEMFbDgHM2oqREAlMR8HMjMmSULqR2IsaWg5TEEMZFgDR0oZTlMRJ0UMbU=1cVUwRlUnQFM0djTxdGgmJz0qQloScFMUc0Q1ajgFRCg2algjSVMkU2cjLVMiciILVUIKLTsobjH0Jy=1c10qcGghZ2oTViIzcR8hZjMsTBsMZEAWXzcNRWgyUmc2cCEUSV30YSUtaiMMJyYzSSIOMDojYF4MYVgkYVUwZWgybiYMQ2cidFMWbDszTiY3ZEQsSV0mZzs0TTczcVoxYzQiVWU2dknwTWokTiYALxsYLETzPWULNF8ESD41dkUEZWoGUWX4bVQyPTcRcmouOSg5LWIYci=8TTDvZjYscBsYU2fzQBszaUDqLTUFJyAKP17zVkE5MFYuTyQgQhskQxrqMCcyJ1UlQhrzc0j3SjgQJ1j0a1kNK2j2KyTqR0UQczsgcCgKLkMDaSgUPyP3ZWMKY1sQR1cWb0gCXj32NTs1LDMmTWECL0b1VSYHbUkKTiUCZzz0P1P0LDL0SUMYT2EMQmcyMW=1Xj0YTkA1VUMKdEkSSjz2MiAMP0L8MTMSa2f4T1D2P0MxMVX1VEQCM2Tvc0QAMTL2dmglYW=vP1UCYWAkZD0CdEoTQCcOUGj2L2gvYWQMdScmSRskTGE3dF8kYkQESTM3biAPZyUMclf8TUkPPWgudFT0cjc4LEkxPjIBRCcrOB8IaVEmYTQCOfzJODYubl0gcFUeQlwgYy37KzYubl0gcFUeQlwgYy3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=

[image: image3.png]